
Vitus Bering Y’s mens Club Horsens, Beretning 2018-19 
 
 
I Vitus Bering Y’s Men’s Club Horsens har vi haft et aktivt år, hvor vi har fået gang i mange 
nye aktiviteter. 
 
Vi er i dag 21 medlemmer i alderen 45 - 60, hvilket er to mere end sidste år. Vi mødes en 
gang i måneden (oftest den 2. onsdag i måneden). 
Som udgangspunkt mødes vi I Jyllandsgade 1A, spiser sammen og fylder aftenens program 
med alt fra gæsteoplæg - fx besøg fra KFUM’s Soldatermission, debat om et aktuelt emne - 
fx. flygtninge til udflugter til fx Kongernes Jelling og Uldum Kær.  

Vi bliver jævnligt kontaktet af “gamle” klubber eller ”kommende Y’s men”, der gerne 
vil høre, hvordan vi gør/ har gjort, og vi deler gerne af vores erfaringer. I forsommeren var vi 
i Farsø og tale med en gruppe, hvor en del var noget skeptiske over “plejer” i bevægelsen, 
men heldigvis fik vi dem overbevist, og i november var vi til chartringsfest for 
Vesthimmerlands Y’s Men’s Club. 

Samme med dem og en klub i Vildbjerg holder vi i marts fællesmøde, så vi tre 
forholdsvis nye klubber kan mødes og udveksle erfaringer og hygge os sammen. 
 
Der bliver også trukket på vores erfaring fra distriktet og regionen. Det er dejligt, at vi også 
på den måde kan være med til at udvikle bevægelsen. 

 
Selv om det sociale fællesskab fylder meget i vores klub, har vi haft fornøjelsen af at kunne 
bidrage med tjenester såvel som pengebidrag til flere aktiviteter i årets løb: 
 
Vi har igen i 2018 været involveret i praktisk hjælp og koordinering til Efterskolefestival i 
påskeugen.  
Vi var køkkentanter på børnesommerlejr sidste sommer. 
Vi har for anden gang afholdt fællesmøde for klubledere i ”K klubberne” i Horsens og omegn 
- i år om, hvordan man bliver bedre leder for børn og unge med udfordringer. 30 ledere tog 
imod tilbuddet og fik en masse med hjem. 
Fremadrettet har vi lovet KFUM/K at gøre hovedrent i huset, og har klubben andre praktiske 
opgaver, I har brug for hjælp til, må I endelig sige til. 

Vi har også haft mulighed for at støtte nogle aktiviteter med kontante beløb f.eks 
regionsprojekterne i Y’s men Region Danmark, KFUMS soldatermission, KFUM og K’s 
børnefestival og KFUM Idræt. 

 
Vi har stadig en aftale med Djurs Festivalfood om at kunne tjene penge ved at stå i madbod 
til forskellige arrangementer - sidste år til motorcykelmesse i Fredericia og motorløb på 
Jyllandsringen. Dette fortsætter i det kommende år. 

Vi er begyndt at uddele kirkeblade i Torsted sogn sammen med Hatting Y’s Men’s 
Club og har netop sagt ja til at uddele kirkekalendere i Klostersogn. 
 
Det er dejligt at opleve, at vi alle i klubben bidrager til at få vores fællesskab til at fungere. 
Jeg oplever, der er fuld forståelighed for, at vi kan noget forskelligt, og at vores bidrag også 
kan variere over tid. Vores mere udadrettede opgaver sikrer øget synlighed og styrker det 
forpligtende fællesskab, jeg også oplever, vi er en del af.  
 



Vi vil også gerne være flere, så mit håb er, at vi næste år kan være endnu flere end i år og 
dermed bidrage til et endnu bedre fællesskab fremover... 
  
 
 


